



## ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Тульской области «О прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Тульской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Принят  
Тульской областной Думой  
2 декабря 2014 года

#### Статья 1

Внести в приложение к Закону Тульской области от 15 июля 2013 года № 1986-ЗТО «О прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Тульской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Тульские известия, 2013, 25 июля; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 июня 2014 года) следующие изменения:

1) в пункте 4 раздела 1:

а) в абзаце втором слова «расположенного в городе Туле нежилого встроенного помещения и десяти имущественных комплексов, расположенных в городах Туле, Белеве, Донском, поселке Новогуровский Алексинского района, поселке Первомайский Щекинского района» заменить словами «трех имущественных комплексов, расположенных в городе Туле, поселке Новогуровский Алексинского района»;

б) в абзаце четвертом цифры «164573,1» и «75026,1» заменить соответственно цифрами «59563,5» и «31660,1»;

в) в абзаце пятом цифры «322,2» заменить цифрами «158,6»;

2) в разделе 2:

а) в подразделе 2.1:

позицию «Нежилое встроенное помещение I, этаж 1, номера на поэтажном плане № 1 – 14, лит. А1, Тульская область, г. Тула, Пролетарский район, ул. Бондаренко, д. 37» исключить;



в позиции «Имущественный комплекс, состоящий из семи нежилых зданий (основное здание с основной пристройкой и холодной пристройкой, лит. А, А1, а, гараж, лит. Г, мехмастерская (сарай), лит. Г1, гараж, лит. Г2, гараж, лит. Г3, гараж, лит. Г4, трансформаторная подстанция, лит. ТП) и земельного участка, Тульская область, Алексинский район, пос. Новогуровский, ул. Спортивная, д. 16» слова «III кв. 2014 г.» заменить словами «IV кв. 2014 г.», цифры «6500,7» и «3578,1» заменить соответственно цифрами «9235,9» и «6572,6»;

позиции «Имущественный комплекс, состоящий из нежилого здания, лит. А, нежилого здания с номерами на поэтажном плане, №№ 1 – 3, лит. Б, №№ 4 – 5, лит. П, лит. Б, Б1, и земельного участка, Тульская область, Щекинский район, пос. Первомайский, ул. Л.Толстого, д. 5-а», «Имущественный комплекс, состоящий из трех нежилых зданий (здание центра, лит. А, здание пищеблока, лит. Б, с пристройкой, лит. б, склад, лит. В) и земельного участка, Тульская область, г. Белев, ул. Лермонтова, д. 3», «Имущественный комплекс, состоящий из шести нежилых зданий (нежилое здание, лит. А, нежилое здание (мастерские), лит. Б, Б1, сарай, лит. Г, сарай, лит. Г1, сарай, лит. Г2, сарай, лит. Г3) и земельного участка, Тульская область, Щекинский район, пос. Первомайский, ул. Южная, д. 41», «Имущественный комплекс, состоящий из нежилого здания, лит. А, бытовых помещений, лит. Б, и земельного участка, Тульская область, г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Строительная, д. 28», «Имущественный комплекс, состоящий из нежилого здания, лит. А, и земельного участка, Тульская область, г. Белев, пл. Пролетарская, д. 7», «Имущественный комплекс, состоящий из не завершеного строительством объекта (Чугунолитейный цех), лит. А, А1, и земельного участка, Тульская область, г. Белев, ул. Мира, д. 15», «Имущественный комплекс, состоящий из не завершеного строительством объекта, лит. В, В1, и земельного участка, Тульская область, г. Тула, Центральный район, ул. Оборонная, д. 114-б» исключить;

в позиции «Имущественный комплекс, состоящий из 10 нежилых зданий (учебный корпус № 1, учебный корпус № 2, нежилое 2-эт. здание, нежилое здание с пристройками, мастерские, гараж, 4 сарая) и земельного участка, Тульская область, г. Тула, Центральный район, пос. Менделеевский, пос. 2-й Западный, ул. Маяковского, д. 39» слова «III кв. 2014 г.» заменить словами «IV кв. 2014 г.», цифры «53863,9» и «15823,6» заменить соответственно цифрами «34482,8» и «21510,7»;

в позиции «Имущественный комплекс, состоящий из 6 нежилых зданий (АБК и ПБК, лит. А, подстанция, лит. Б, насосная станция нерастворителя, лит. В, павильон водяной скважины, лит. Д, павильон соляной скважины, лит. Е, павильон водяной скважины, лит. Ж), 22 сооружений (подземная емкость – отстойник, забор железобетонный по металлическим столбам, забор металлическая сетка на металлических столбах, забор оцинкованное профильное железо по металлическим столбам, забор металлическая сетка по деревянным столбам, ворота металлические, ворота металлические, ворота металлические, ворота металлические, кран-балка, силовой трансформатор, воздушная линия уличного освещения 2А-16, канализационная сеть, водопроводная сеть противопожарная, водопроводная сеть, 2 подземных резервуара для питьевой воды, подземные очистные сооружения, надземные емкости рассола, надземные емкости рассола, подземные мерники, подземная емкость для хранения нерастворителя, подземная емкость-отстойник, надземные емкости рассола, подземная емкость для хранения рассола), движимого имущества (по перечню согласно приложению к прогнозному плану (программе) приватизации государственного имущества Тульской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов) и земельного участка, Тульская область, Киреевский район, пос. Шахты Комсомольская, стр.1» слова «III кв. 2014 г.» заменить словами «IV кв. 2014 г.», цифры «15525,9» и «3551,5» заменить соответственно цифрами «10854,3» и «3576,8»;

в позиции «ИТОГО» цифры «164447,1» и «75026,1» заменить соответственно цифрами «54573,0» и «31660,1»;

б) в подразделе 2.1<sup>1</sup>:

в позиции «Открытое акционерное общество «Тульское городское земельно-кадастровое бюро», Тульская область, г. Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, оф. 111» слова «III кв. 2014 г.» заменить словами «IV кв. 2014 г.», цифры «126,0» заменить цифрами «4990,5»;

в позиции «ИТОГО» цифры «126,0» заменить цифрами «4990,5»;

в) подраздел 2.2 изложить в следующей редакции:

**«2.2. Прогнозируемые доходы от приватизации государственного имущества Тульской области в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов**

(тыс. руб.)

Источники доходов	Доходы			
	всего	2014 год	2015 год	2016 год
Реализация имущества, находящегося в собственности Тульской области, в том числе земельных участков	54573,0	54573,0	0,0	0,0
Продажа акций, находящихся в собственности Тульской области	31660,1	31660,1	0,0	0,0
ИТОГО	4990,5	4990,5	0,0	0,0
	59563,5	59563,5	0,0	0,0»;

г) подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:

**«2.3. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации государственного имущества Тульской области в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов**

(тыс. руб.)

Наименование объекта	Размер и виды затрат		
	всего	в том числе	
		оценка имущества	проведение аудита
1	2	3	4
Нежилое встроенное помещение I, этаж 1, номера на поэта. плане № 1 – 14, лит. А1, Тульская область, г. Тула, Пролетарский район, ул. Бондаренко, д. 37	9,6	9,6	
Имущественный комплекс, Тульская область, Алексинский район, пос. Новогуровский, ул. Спортивная, д. 16	8,0	8,0	
Имущественный комплекс, Тульская область, Щекинский район, пос. Первомайский, ул. Л.Толстого, д. 5-а	9,6	9,6	

Имущественный комплекс, Тульская область, г. Белев, ул. Лермонтова, д. 3	9,6	9,6	
Имущественный комплекс, Тульская область, г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Строительная, д. 28	9,6	9,6	
Имущественный комплекс, Тульская область, г. Белев, пл. Пролетарская, д. 7	9,6	9,6	
Имущественный комплекс, Тульская область, г. Белев, ул. Мира, д. 15	9,6	9,6	
Имущественный комплекс, Тульская область, г. Тула, Центральный район, ул. Оборонная, д. 1146	9,6	9,6	
Имущественный комплекс, Тульская область, г. Тула, Центральный район, пос. 2-й Западный, ул. Маяковского, д. 39	8,0	8,0	
Имущественный комплекс, Тульская область, Киреевский район, пос. Шахты Комсомольская, стр.1	8,0	8,0	
Пакет акций открытого акционерного общества «Тульское городское земельно-кадастровое бюро»	13,4	13,4	
Государственное унитарное предприятие Тульской области «Тульский государственный аграрный центр»	54,0		54,0
<b>ИТОГО</b>	158,6	104,6	54,0»;

3) в графе «Стоимость (тыс. руб.)» Перечня движимого имущества, входящего в состав имущественного комплекса, расположенного по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос. Шахты Комсомольская, стр.1 приложения к прогнозному плану (программе) приватизации государственного имущества Тульской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов цифры «524,2» заменить цифрами «158,9».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Тульской  
областной Думы

С.А. Харитонов

г. Тула

2 декабря 2014 года

№ 2233-ЗТО



Губернатор  
Тульской области

В.С. Груздев  
Управление  
по делопроизводству  
и работе  
с обращениями  
граждан

